
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

314 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXI

• 
ld:05D4F56C206FADBO 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI 
COMISSAO PERMANENTE DE L/CITAÇAO • CPL 
Av. Olllia Maria de Paiva, Nº 620 - Ba irro Centro. Pau D'Arw do Piauí-PI · CEP 64.295-000 
CNPJ.: 04.218.211f0001-56 - Fone: (86) 9.9483-7945 -AVISO DE LICIT AÇAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
679/2023 

PREGAO ELETR NICO SRP 
Nº 009/2023 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR (GENEROS 
PERECIVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ-PI. 

O Município de Pau D'Arco do Piauí, pessoa jurídica de direito público interno, com sede Administrativa na Av. 
Otllia Maria de Paiva, 620, Centro, Pau D'Arco do Piauí-PI , inscrito no CNPJ de nº 04.218.21110001-56, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados pela portaria de nº 088/2022-GP de 13 de julho de 2022. Toma 
publico para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade de Pregão na forma 
Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto. 
Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, observadas as alterações 
posteriores, a Lei Federal 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei 
Complementar nº 14712014, e demais legislações aplicáveis, no próximo dia 20 de outubro de 2023, às 13:00 
(treze horas), com a finalidade de selecionar propostas objetivando o Registro de Preços para Eventual e 
Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Merenda Escolar (Gêneros 
Perecíveis), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Pau D'Arco 
do Piauí-PI. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: Recebimento 
das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 13:00 h do dia 09/10/2023 às 09:00 h do dia 20/10/2023; 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13:01 h do dia 20/10/2023, no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas 
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital. O 
Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas, pelo endereço eletrônico: www.paudarcodopiaui.pi.gov.br, Portal de Compras 
Pública: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e disponibilizado no Site do Tribunal de Contas do Estado 
do Piauí (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (86) 9.9483-7945. 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi afixado 
no Quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral, 
sendo encaminhado para publicação 
nesta mesma data. 

Secre~rlo de Admlnlstraç:lo e 
Planejamento 

Pau □ ' Ar co do Piauí (PI), 04 de outubro de 2023. 

~) :o:Jifs MOURA 
Pregoeiro 

ld:01AB250307D1AD62 

Portaria nº 03612023 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)32/U-0006 

CEP 64468-000 - Olho D 'Agua do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001..0T 

Olho D 'llgu a do P lau l - Plaul •mal/: orefmolhodaaua@hotmail com 

Olho D'água do Piauí (PI), 02 de outubro de 2023. 

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piaul (PI), no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Municlpio, e nos termos da Lei Municipal nº 16112019 

que "Reorganiza e Consolida a Estrutura do Poder Executivo Municipal de Olho D'água do Piauí 

e dá outras providéncias·; 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR a Sra. ELLEN YASMINE DA SILVA SANTOS, CPF nº 077.897.233-08, 

para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS deste Muníclpio. 

li - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Ili - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, aos dois dias do mês de 

outubro de dois mil e vinte e três 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:0471AFF3C2ESAB62 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 

__ ,_ -

' .. --- -

--. ... - _~ .. ·~·- ..... 

-------------

- -- - - ---------

-=----;.··,:'.!.JFJ~:.:--:-=-~.;-:• •• ,--:4;;:,~-;-:~~~Õ~, 

a,,, rlc- &- 11 o r=: ~ 

;; ::--:;..-~:.·;;...~ -.. --:.··--- - ---· - · ., .. _. __ --·· 
_.'A manáa Stfrn C,caC 

~ --o··:::·~.,,:,~·-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

